Tertio litteram aperlarrj domini Raphael de Surdis de PJacentia, Comiti~ 
.Tadrensis et Vicarii ducalis in partibus Dalmatie et Croatie. datam Spalati 
die decima odava mensis martii. scriptam in pap'iro sub millesimo trecente
simo septuagesimo tercio sub impressione intus e jus"em domini Raphael sig 
,..illi parvi super cera rohea siggillatam. 

Quarto, instrumen!um publicum scriptum manu magistri Petri quondam 
Bartholomei de Annobonis de Sersano, imperia!i auctoritate notarii et jurati 
Comunis Spalati, scriptum in millesimo trecentesima septuagesimo tercio, 
indictione undecima die quinto mensis aprilis. 

Quinto, transumptulll seu copiam cujusdam littere domini Caroli, ducis olim 
Dalmatie et Croatie per venerabile Capitulum civitatis Jadrensis acopiate, et 
date .Jadre in millesimo trecentesimo septuagesimo tercio undecima indidione, 
die decirno te.rtio mensis Julii, sub siggillo oblonge forme ejusdam capituJi 
Jadrensis autentica impendente munimine. super cera rubea siggillate et in 
cera alba valate, more dicti capituli Jadrensis , cum uno parvo siggi110 a tergo 
super cera fubea, inter ceram albarn similiter vallato. . 
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Sexto, transumptum seu eopiam euisdam littere dieti domini Dueis accopiate 
per dictum capitulum Jadrensem, et date Jadre die vigesima qua rta mensis 
aprilis in millesimo, trecentesimo ~eptuagesimo quarto, duodecima indictione, 
sub siggillo autentico dieti capituli Jadrensis more proprie dieto eiusdam 
capi tuli siggillate. 

Septimo, litteram dieti domini Ducis, in papiro seriptam et apertam eius
deque siggillo anualri , super cera rub"" siggillatam et datam in villa que 
dicitur Casieh die sexto augusti, duodecima indietione. 

Oetav<J, litteram domini Comitis Georgii, quondam Comitis Pauli de Cu
ryaeo, castellano Clissiensi, in papiro composita et data Jadre die ultimo 
mensis augusti sub anno domini millesimo trecentesirno septuagesimo quarto, 
doodecime indictione eiusdem siggillo anulan super cera viridi siggillatam. 

Nono et ultimo litteram domini nostri. domini Lodovici serenissimi Regis 
Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. scriptam in papiro et datam Bude in domi" 
nica Invocavit, anno domini, trecentesirno septuagesimo quinto, eiusdem sig
gillo secretario super cera ruhea siggillatam. sanas integras, non viciatas non 
abrasas, non abolitas, non cancelatas, sed omni prorsus vicio et falsitate, ac 
sllspicione carentes. I 

\Jui quiclem Ser Cvitanus nobis subsequenter exposuit dicens. quodipse non 
audebit dictas litteras. seu privilegia. seu transumpta, aut copias supradictas 
ad partes extraneas transmittere seu portare, prollt aliquando e>,;:pediret, prop
ter viarum discrimina, vel alia impedimenta logittima, ne propter quanun 
transmissionem , seu portationem, hine inde. aliqua causa emergenti, que inter
dum previderi non potest. nec non igne comburi seu quoquo alio modo deva
stari, baLnean, vel cremari ex hocque posset amitti. 

Et ideo nobis instantissime, tam hUlniIiter, quam devote supplieav·it, quate
nus omnes predicta Litteras, privilegia r transumpta, ~eu copias , ut supra, sub 
nostro capitulari siggillo autentico aecopieari feci sscmus. 

Nos igitur justis petitionibus dieti Ser Cvitani dignum auditum prebentes, 
dictas litteras, seu privilegia, transumpta, vel eopias supradictas integraliter 
de verbo ad verbum fecimus fide1iter inferius copiari. Quorum tenor in omni
bus et per omnia talis erat: 

Hec est copia nonnulorum instrumentorwn pubblicorum quorum tenor 
talis est: 

l. 

Anno dominice incalnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, 
indictione decima, die septimo exeunte decembris. 

Regnante domino nostro Bela, serenissimo rege Hungarie, temporibus do
mini Rogerii, venerabilis arcbiepiscopi Spalatensis, Stephani illustris bani 
Sdavonie, Comitis lohannis, Comitis Modrusse potestatis, Desse Michaelis, 
Gregorii Grube, Dragi Stephani judieun1. 

Manifestum est per publicum instrumentum mann mei Amici notarii infra
seripti, quod Marcus Suete dono contulit lohanni de Vitali, omnes suas terras 
subtus Sanetam TecIam, quas terras idem Johannes de Vitali , ipsi Marco Sucle 
consensit et concessit ad gaudendum et uxufructandum in vita sua , pro sue 
vite nutrimento, tali v, delieet fonna, quod idem Marcus non habeat potesta
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tern, aut actionem, ipsas terras aliquo ingenio vel forma venderet donare pro 
anima judicare, pig-nori obligare commutare, sive aliquo modo aIienare, sed 
post finem dieti Marci, ipse Iohannes, vel sui heredes, dictas terras libere et 
assolute possideant, sine omni Gontradictione. Actum in hospitio mei notarii. 
Testis Johannes de Cindris, Oprissa et a1ii. Ego Dobre Duscice examinator, 
manum meam misi. Ego Amicus, capellanus comunis Spajati, juratu5 nota
rius, his interfui , et de voluntate utriusque partis rogatu!', scripsi , et consueto 
s igno roboravi. 

ll. 

Anno dominice incarnatiorus millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, 
indictione decima, die undecimo exeunte dicembris. 

Regnante ,domino nostro Bela serenissimo Rege Hungarie, temporibus 
domini Rogerii venerabilis archiepiscopi Spalatensis, Stepharu illustris Bani 
Sclavonie Comitis, lohannis comitis Modrusse potestatis, Desse Michaelis , 
Gregorii Grube, Dragi Stephan i judicum. 

Ego Marcus Sucte, de mea libera voluntate, ac gratia speciali, tibi lohanni 
de V;tali, et tuis heredibus, trado et do in perpetum ad propriwn nomine 
donationis, que dicitur inter vivQs, que amplius revocari non potest, omnes 
terras quas habeo subtus Sanctam Tedam, que ad me spectant, vel aliquo jure 
ad me spectare possent, cum omnibus suis pertinentiis, qua s tibi promitto 
immediate ah omni persona defensare, cum obligatione omniunl meoru.m bono
rum, mobiliurn et immobiliurn, que habeo vel acquirere debeo et tu mihi pro 
remuneratione dedisti unarn tUDicam de stamine forti. 

AchIm in ho.pitio mei notaru. Testes: lohannes de Cindris , Oprissa, et 
alii. Ego Dobre Dusice examinator, manum meam misi. Ego Amicus, comunis 
Spalati Capelanus, juratus notarius, his interfui, et de mandato utriusque 
partis, rogatus scripsi et consueto signo rohoravi. 

Ill. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, 
indictione decima tercia, die nano exeunte julio. 

Regnante domino nostro Bela, serenissimo Rege Hungarie, temporibus 
domini Rogerii, venerabilis archiepiscopi Spalatensis. Stephani illustris Bani 
Sdavonie, Comitis, lohannis Cicheide Gregorii Grube, .Johannis Duimi 
iudicum. 

Marcus Sude, per hoc prescns lostrumentum confirmavit quand am dona
tionem, quam olim fecerat .Toanni de Vitali, presenti, de quibusdam terris 
positis subtus Sanctam TeclamJ per quondam publicum instrumentum exara
tum factumJ manu mei Amici, notarii infrascriptiJ et contulit eidem Iohanni 
omniOlodam facultatem quod de ipsis teITis et ipsarum fructu facere debeat 
omnem sua m voltmtatem et utilitatern suam, s-ive beneplacitum voluntatis, et 
cvacuavit quod dam instrumentum, quod dictus lohannes sibi fieri fecerat, 
per me notarium, de frudu ipsarum terrarum, quem percipere debebat idem 
Marcus in vita sua J et promisH quod eundem I'oannem aut suos herooes nun
quam molestabit de ipsi s terris, aut de fruetu ipsarum. 
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Aetum in hospitio mei notarii: testibus Dobre Dusice, Oprissa Dabralis. 
Otulis aurifex et aliis. Ego Thomas Dusice examinator, manum meam misi. 
Ego Amicus, capellanus Comunis Spalatensis, juratus notarius his interfui 
et de voluntate dieti Marci rogatus, scripsi, et consueto signo roboravi. 

IV. 

Anno dominice iocarnationls millesimo ducentesimo qujnquagesimo quinto;' 
indictione decimaquarta die quinto exeunte Dovembris. 

Regnante domino nostro Bella, serenissimo Rege Hungarie l tem.poribus 
domini Rogerii , venerabilis archiepiscopi Spalatensis, Stephani, illustris Bani 
Sdavonie, Comitis, Duymi Kasari, Miche Madii, Nicole Desse judicum. 

Michael et MarR-ari ta ipsius sorOr uxor lohannis Vitalis, ambo filii quondam 
Desse Cucule, per hoc presens instrumentum sua bona paterna, materna ad 
invicem diviserunt, predictus Michael in suam parte~ recepit territoriwn 
quod esr situm super Gripa de Lagarono, terra m in Valle prope terram quon
dam Cecoe Dragoslavi , et fictum (filum?) ibidem in Valle super terram ecde
sie Sancti Luce, et pastine de jwnano, predieta. aulem l\1argarita in sua m 
partem recepit terram de Gripe, terram de Valle, seu terram <>lim l<>hannis 
Mallentrate, terras de Arcuz, teram de Bade, terras subtus Santam TecIam, 
lerras cle Puncta Trambrich, Senocossatn in Blata de Bade. et terram cum 
vitibus ad Mertevlach, promittentes ambe partes ipsarn partilionem semper 
ractam haberet et de eadem se nuncquam adminuere, molestare. 

Actum in domo dicte Margarite, testi bus presbitero Bunce, Come Petri . 
Camw·cii . et Iohannes Vitalis, et aliis. Et ego Dobre Duscice examinator con
siliarius scripsi. Ego Amicus, Capellanus Comunis Spalatensis; juratus nota
rins his interfui et de vohmtate utriusque parti s, dictum instrumentum hu jus 
tenoris rogabus scripsi, et consueto s-igno roboravi. 

I 

• V . 

In namine Dei eterni. Amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo, ducen
tesimo, septuagesimo. indictione tercia decima, die odavo intranl.e madio. 

Regnante d.<>mino nostro Bella, serenissimo rege Hungarie, temp<>ribus 
domini Iohannis, venerabilis Spalatensis Archiepiscopi, indi ti viri domini 
Herrici Sclavonie Bani, Comitis, Vu1cine Srecce, Petri Leonardi . Pervoslavi 
Dabralis judicum. 

Mildrag podsuppanus de Clissa, recognoscens se 'maliciose et inique pro
cessise contra Iohannem Vital is, movens questionem de facto quorundam ter
rarum ipsius Iohannis, que sunt sub Eq:lesia Sancte Tede, contra ju.stitiam. 
cum nullum jus, nec ipse nec al iquis officialis domini Regis, in ipsis habeat, 
nec ad ipsum neque ad Castrum pertineat, sed ad proprietatem ipsius lohan
nis spectabat, et ipsius esse in 'Publico et voluntarie dixit, et testim-onium 
perhibuit, promittens nullanl in perpetuum de ipsis se facere questionem. cum 
sibi plene constaret ilIas ipsius ipsi lohannis esse, et de ipsis suam posse facere 
v<>luntatem, absque alicuius justa vel legitima prohibitione, sicut de sua re 
speciali. 
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Actum in platea Spalati in presentia et testimonio Stepconis Judicis de 
Clissa, Domini Bunce presbyteri , Petri filii Damiani et plurium aliorum. 

Ego Jacobus Petri, consiliarius examinavi. Ego vero dominus Lucas, cano
niclIs et juratus notarius Spalatensis, bis interfui, audiens a predicto Mil
drago, ut audivi, rogatus scripsi et roharavi. 

Vl. 

Hoc est transumptum cujusdam definitive Sententie, late per Reverendis
~imwn Dominum in Christo patTern et dominuffi i dominum Hugolinum. Dei 
et apostolica gratia, Archiepiscopum Spalatensem, scriptum per me Guidonem 
de .Vincentia, canonicum Spalatensem, de Regestro archiepiscopalis Curie 
Spai'atensis, de licentia ipsius domini Archiepiscopi, ejud decretum interpo
nentis inferius expl-icantis, notarius pubJicus, ut inferius subscribetur, et ad 
petitionem presbyteri Gregorii infradicti. 

Nos Hugolinus, Dei et apostolica gratia Archiepiscopus Spalatensis. Exami
natis certis actis; alias ventiiatis, coram bone memorie domino Dominico, 
tunc vertente, inter quendam presbiterum Gregorium Vitalis, canonicLUn 
spalatensem, . ex parte una, et quendam presbiterum Desimirum Rectorem 
Ecdesie Sanctorum Tede et Iohannis, ex alia, diligentius eX ipsis actitatis 
extitimus informati, sicut et nunc, idem presbiter Desimirus confessus fuit 
omnia predicta in judicio coram nobis, quod ipse tunc temporis indebite mole
stavit presbiterwn Gregorium antedictum, super certis terris quas n-omine 
predicte Ecclesie Sancte Tecle, petebat ob ipso presbitero Gregorio, spectan
tibus ad ipsum presbiterum jure patrimonii, ut constat ex dietis tes!ium pro
dudorum tunc seriosius. in premissis. Quarum terrarum confinia 'mnt bec. Ab 
orientali parte est ecclesia Sancte Tecle, ab occiedente terre Comitis Clissien
sis, ameridie terre alie prefati presbiteri Gregorii. In quarum una terrarum, 
(uerunt vites Petrini de Clissia, in alia ver{) fuerunt vit~s Smolani Jordanitg 
<le ,loco predi eto. Que omnia idem presbiter Desimirus confessus nunc est vera 
esse ut prefertur in judicio coram nobis. Unde ad instantiam ejusdem presbi
teri, Gregorii solicite requisiti, quatenus, ne propter vetustatem ipsorum acto
rum, jura ejusdem presbiteri, in ipsis contenta, possint in posterum deperire1 

--Pfocedere deberemus ad nostram sententiam iuxta contenta in actis supra 
-explicatis. Nos exinde ejus petitionibus in hoc judicio annuentes, citati s ipsis 
presbiteris Gregorio et Desimira certa tennino, coram nobis ad hanc nostram 
<Iefinitivam sententiam audiendam, et ipsis in nostra presentia constitutis. 

In nomine Jesu Christi, de eujus vultu nostrum prodeat judicium et occuli 
nostri videant equitatem, in nostro Archiepiseopali Palatio, pro tribunali 
sedentes in hiis scriptis, sententialiter definimus predictum presbiterum Desi
mirum nullum jus tunc nec nunc habuisse vel habere in ipsis terris, quas tunc 
nom ine pre~ate ecclesie repetebat a presbitero Gregorio supra dicto, sicut ex 
ipsis actis et confessione e"pressa ejusdem presbiteri Desimiri, facta coram 
ll{)bis in judicio, constat aperte ut superius declaratur. Quinymo sententialiter 
<leclaramus ipsas terras pertinu.isse jure proprii patrimonii, et spectare debere 
ad ipsum presbiterum Greg-orium, supradictum , per consequens perpetuum 
silentitun eidem presbitero Desimiro per hane nostram definitivam senten
tiam inponentes. In quarum t~timonium validiorl robore in posterum per
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mansurum, presentem nostram se.ntentianl. mUDlVlmus nostri majoris siggilli 
inpendenti, ex certa scientia, munimine roborandam. Lata, Jecta et in scriptis , 
pronunciata fuit supradicta sententia per antedictum Archiepiscopurn, in 
archiepiscopali palatio, pro tribunali sedente, presentibus partibus antediclis, 
et me presbitero Grupssa, imperiali auctoritate notario, et tunc scriba jurato 
prefa.ti domini Archiepiscopi Spalatensis. reqllirentis me, in presentia testiull1 
inIrascriptorum, ut ipsam deberem apud acta archiepiscopalis Curie regestari. 
Et hec currentibus annis domini ab ejus nativitate millesimo, trecentesimo, 
quinquagesimo, indictione tertia, die non° mensis .iulji, pontificatus domini 
Clementis Pape sexti, aljIlO nono, Presentibus Reverendo Patre domnino Va
lentino Episcopo Mucharensi, et Nicolao Muxati, canoniro Spalatensi, ac 
Cristor ooro dicto Testa de Eugubio, testibus ad predicta vocatis, habitis spe
cialiter et rogatis. 

VII. 

Raphael de Surdis de Placentia, Comes Jadrensis et Vicarius DucaJi s in 
partibus Dalmatie et Croatie. Venerabili domino .... Comitj Clissiensi vel 
ejus Vicecomiti salutem et gaudium. 

Qu.ia Cvitanus Dessomani de Lesna tamquam comissarius et subcessor bono
nun quondam domini Gregorii, quondam Johannis Vittalevich. olim canonici 
Spalatensis, nobis exposuit quenuose quod per quosdam de Cliss;o tenentll~ 
occupate dicte possession es posite in districtu Spalatensi, udcirco nobilitatem 
vestram rogamus niehilominus injugentes j quatenus visis juribus et instru
mentis dieti Cvitani dictis nominibus, eidem jus summarium, et justitiam 
expeditam impendatis, eonsuetudinibus quas habetis super bersagio in hac 
parte suspensis, cum ipse Cvitanus forens:is est, et ips.as consuetudines ignorat. 

Seeus autem si feccritis, eidem Cvitano de opportuno remedio intendinlus 
p]'ovidere. 

Datum Spalati die decimo oclavo mensis mareii millesimo, trecentesim o, 
septuagesimo tercio, sub impressione nostri siggillL 

VIII. 

In Christi nomine. Amen. Anno nativilatis, ejusdem, miJlesimo, treeente
simo septuagesimo tercio, indictione undecima Regnante s~r~nissimo principe 
et domino nostro natural e Lodovico, dei gratia rege Hungarie, Polonie, Dal
matie et Croatie, temporibusque reverendi in Christo patris et domini, domini 
Hugolini, Dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi Spalatensis .et egregii et 
nobilis viri domini Giberti Cornuli, honorandi Comitis. ac nobilium virorum 
dominorwm Duymi Johannis, Novachi Mathei, Jacobi Cucii judicum Spala ti 
die quinto mensis apriJis. 

Nobiles et discreti viri, dominus VJadislaus et Helias. vicecomites et ca,tel
lani Castri Clissii, recepti s et intellectis litteris egregii et potentis viri domini 
Raphaelis de Surdis de Placentia, ducalis Vicarius generali s in partibus Dal
matie et Croatie, datis SpaJati sub impressione sui siggilli , in millesimo et 
indictione premissis die decimo octavo mensis marcii, directis domino eomiti 
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seu vicecomiti Clissii, sibi injugendo ut Civitano Dessomani de Lesna, tam
quam commissario et subcessori bonorurn quondam domini Gregorii. quondam 
Johannis Vitallovitg, occasion e quarumdam ten'arum, quas quidem de Clissio, 
ut dixit, eidem Cvitano dietis nominibus detioeot occupatas. Vi'sis juribus et 
instrwnentis suis, deberet idem .ius summ-arium et justitiam expe<.1.itam im
pendere, ut in ipsis litteris plenius contineotur. Volentes quidem mandatis 
dieti domini Vicarii praut tenentur aquiescere, visis et examinatis primo juri
bus et instrumentis dieti Civitani, nominibus antedictis, et potissime quodam 
publicum instrumentwn, scriptum manu Amici , quondam notarii jurati comu
ms Spalati, in mullesimo ducentesi-mo quinquagesimo quinta, indictione tereia 
decima die oono exeunte julio, in quo instrumento eHedualiter continetur 
quod Marcus Sucte confirmavit quandam donationem, quam olim fecerat 
idem Marcus Iohanni de Vitalis de terris positis subtus Sancta", TecIam. 
Item alio linstrumenta publico scripta Dlanu domini Luce, canoniei Spalatensis, 
et tunc notarii jurati dicti Comunis Spalati in millesimo ducentesimo sep
tuagesimo, jodidi-one decim·a tercia, die odava intrante madio, in quo 
substantialiter continetur quod Mildrag podsuppus de Clissa, recognoscens se 
malitiosse et inique proces-sise contra Ioannem Vitalis , movens sibi questionem 
de facto quarundam terrarum ipsius Iohannis , que posite sunt .ub Ecclesiam 
Sancte Teole, affinnans quod ipse, aut aliquis officialis domini Regis, nullum 
jus habet, vel spectat ad dictum castrum Clissii, sed ad ipsum quondam 
Ioharmem spectabant et pertinebant ipse terre testimonium perhibuit de pre
missis. Viso eciam quodam transumpto cu jusdam senlentie late per prefatum 
Dominum Archiepiscopwn muni to appensionis majoris sig-gilli ejusdem domini 
Archiepiscopi, scripte quidem et publicate per presbiterum Grupsam, impe
rial i auctoritate notarium et tunc .iuratwn scribam domini arehiepiscopi in 
millesimo, treeentesimo, quinquagesimo, indictione tereia, die nano m~nsis 
julii et assumpte per Guidonem de Vincentia, canonicum Spalatensem adicto 
registra, in qua sententja inter cetera , continentuT quod in questione quam 
quondam presbiter Dessimirus movit contra dictum Greg-orium de certis terris, 
Clu3rum confinia sunt hee: ab orientali parte Ecclesia Sancte Tede, ab occi
dente terre Comitis Clissiensis, ameridie terre alie prefati presbiten Gregorii, 
in qua rum una terrarum fuerunt vites Smolani Jordanitg de loco predicto, 
prefatus dominus archiepiscopus, \'lisis jlUibus dictarurn partiuD1 , et confes
sione dieti presbiteri Dessimiri, Rectori s diete Ecclesie Sancte T ede, senten
tiavit dictas terras minime pertinere ad ipsam ecclesiam Sancte Tede yrno 
spectare et pertinere ad ipsum dominum Gregorium. jure proprio patFimonii 
et prout in ipsis instrumentis et sententia evidentius conti~etur. 

Adverteutes et cognoscentes prefa!i Vicecomites ratione dictorum instru
mentorum et sententie, dictas terras de jure spectare et pertinere ad dictum 
CivitanulTI nominibus quibus supra, omni modo. via jure et forma quibus 
melius potuerant, dixerunt quod ipsi ponebant ex hine dictum Civitanum, 
dictis nominibus, in possessionem de dictis ·terris prout in ipsis instrumentis 
et sententia continetur, ita , quod amodo in antea ipse Civitanus possit et 
valeat de ipsis terris , tamquam de bonis dieti quondam domini Gregorii, 
suam omnimodam facere voluntatem. 

Actum extra et prope portam dieti Castri Clissii , presentibus nobilibus viris 
dominis Nicolao Mathei de Petracha, Comite Almissii et insularum Fare et 

159 

160 

• 

Brachie et Curczole, et Petro quondam Johannis Egidii de Spala'to ac Joanne 
saJinario de Sebenico testibus ad hec specialiter vocatis rogatis et domino 
Matheo Crestoli Papalis de Spalato, consiliario et examinatore. Ego Matheus 
quondam Cr~stolj consiliarius (ousens Petri examinavl. Ego Petrus quondam 
Bartholomei de Annobonis de Sercano, ilnperiali auctoritate nola'rius, et judex 
oroinariu5, et nunc juratw; comunis Spalati, premissis omnibus interfui et 
rogatus~ ac mandata dietorum dorninorum, scripsi, et publicavi signumque 
meum apposui eonsuetum. 

lX. 

Nos Capitulum Civitatis Jadre universum, memorie commendantes tenore 
presenbium significamus univer-sis et singulis presentibus et futuris quibus 
expedit videjicet quod dum nobis exiS'tentibus congregatis in Ecclesia Sancte 
Anastasie, Chathedralis diete civita·tis, more Gonsueto, accedens ad nostram 
presentiam nobilis vir ser Cvitanus quondam Dessomani de Lesna, habitator 
Spalati , et exhibui,t coram nobis quandam papiream, apertam, sanam et inte
gram, omni suspicione carentem, siggillatam cum quodam siggillo impresso 
facto ex cera rubea, in quO' sig-gillD apparebat sculptus quidallD clipeus, de 
super habens unum helmum cum cimerio unius helephantis, videlicet colli et 
capitis dieti animalis , et scutus dictus erat totus libatus, in circuitu verD didi 
siggilli littere legebantur Carolus de Duracio. Qui quidem ser Cvitanus nobis 
subsequenter exposuit, quod ipse non audebat ipsam litteram ad partes extra
neas transmittere seu portare, prout aliquando expediret, propter viarum 
discrimina, vel alia impedimenta legittima, ne possit ex hoc anunitti. Et ideo 
nobis humillime supplicavit, quatemus predictam litteram sllb nostro auten
tico siggillo accopiari fecissemus. 

Nos igilur dicti ser Cvitani justis petitis annuentes, dictam cartam integra
liter, de verbo ad verbum, per presbiterum Heliam. publica aucto~itate nota
rium et autenticum, et in hac parte scribam nostrum fecimus fideliter inferius 
copiari, cujus littere ~eu carte tenor, in omnibus et p~r omnia dignoscitur esse 
talis: 

KarollIs de Duracio, Dadmatie et Croatie Dux, magistro Ladislavo nato 
Ladislavi, castellano castri nostri . Clissii , seu qui erit pro tempore vel ejus 
vices gereret, salutem et gratiam. 

Mandamus tibi ac districte precipimus, quatenus indilate preci pere debeas 
hominibus iobagionibus clicti Castri Clissiensis, ut nullus sub pena centum 
librarum parvorum, camere nostre a:pplicandarum, debeat nec preswnat arare, 
nec laborare, seu vendemiare terras ac vineas Cvitani quondam Dessomani de 
Lesina habitatoris Spalati, absque scitu, licentia et voluntate Cvitani nomi
nati que terre sunt sue et vinee posite sub Ecclesia Sancte Tede, sub villa hoc 
nomine vocata Calk, secus sub obtentu grati e nostre non facturus, has vero 
volumus, postquam eas legeritis, apud dictuID Cvitanum , pro sui remanere. 

Data. Jadre sub appensione nostri secret i sig-g-illi sub anno domini trecen
tesim-o, septuagesimo terao, W1deciina indictione, die tercio derimo mensis 
Julii . 

Quam litteram, ut supracopiatam et exemplatam, fecimus transumptum 
hujusmodi cum suo originali, per venerabiles viros dominos presbiteros Mi
chaelem arehiadiaeonrun et Michaelem plebanum Sancti Michaelis de Jadra, 
ac dictum notarium, in nostri persona ascurtari et diligenter examinari , et 
Guia inventum est utrwnque in omnibus concordari, ideo in horurn omnium 
testimonium et perpeturun memoriam ac firmitatem, presentes fecimus nostro 
autentico siggiUo appen.o conmuniri. 

X. 

Nos Capitulum universum civitatis Jadre, memorie commendamus, tenore 
presentium significantes, universis et singulis quibus expedit, tam presentibus 
quam futuris , quod dum nobis existentibus congregatis in Ecclesia Sancte 
Anastasie, cathedrali dide civitatis, more consueto, accedens ad nostrarn 
presentiam nobilis vir Cvitanus quondam Dessomani de Lesina, habita'tor 
Spaleti et exhibuit coram nobis quandam litterarn papiream, sanam et inte
gram sugello secreto domini Karoli Ducis infrascripti siggiUatam cujus littere 
tenor talis est: . 

Karolus de Duracio, Dalmatie et Croatie Dux, venerabilibus el distinctis 
viris . . . Universo Capitulo Ecclesie ciV'itatis nostre Jadre, fidelibus et devotis 
nostris, sa iutem et sineeTe devotionis affectum. Devotioni vestre presentibus 
innoteseat, quod accooens ad presentiam cels itudinis nostre flide1is noster, 
lwbilis vir Cvitanus quondam Dessomani de Lesna, habitator Spalati , et exhi
buit litteras Serenissimi Ppincipis Domini et fratris nostri Reverendissimi 
Domini Regis Hungarie, tenoris et continentie infrascripte: 

Lodvicus Dei gratia Rex Hungarie, P<llooie, Dalmatie etc. Illustri principi 
D ()mino KarulIo Duci Duracii , Cl'oatie et D almatie, f1"abri nostro karissimo 
salutem et sineeTe dilectionis continuum incrementum. 

Dicitm nobis in persona Cvitani quondam Dessomani de Fara de Spalato, 
quod Roganith de Clissia, ipsum in araturis et V1ineis s-itis a parte orientali, 
in monte Sancte Tecle, et a meridionali parte terre Lombardiehi et Mazolichi 
de Spalato, ef ab occidente terre Pasti ce domini Archiepiswpi Spalatensis, 
el a parte septentri<lnali vie veteres Stagne vocate confinanlibus, veli et 
contra litteralia sua instrumenta et sententias contra eundem Iatas impedire, 
yrna ipsum inlpedit, et in eisdem minus licite et injuste. 

Requirimus ideo dilectionem vesiram seriosse, quatenus, scita premissarum 
veritate, et si res se sic habent ut prefertm, tunc prefatum Cvitanum in pos
sessionem, dictaniffi possessionum, pacificam ponatis et in eisdem illesum et 
indempnem conservetis, aliud si nos dilig'itis. facere non velitis. 

Datum Bude in crastino festi Beati Mathie apostoli anno domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto. Nos vero volentes firmiter, ut tenemur 
Reg-iis conobedil'e mandatis, patentes et expressas iittcras nostras ad presens 
dirigimus Castellano castri nostri Clissiensis, seu ejus vicesgerenti ut ipsum 
Cvita num conservet et conservare debea:t in possessione dictarum posses
sionum, committentes et mandantes fideli nostro nobili viro Dam(i)ano quon
dam Iohannis de Varicassis de Jadra, ut personaliter accedat ad dictam pos
sessionem, et ipsum Cvitanum, vel ejus procur~torern, in corporalem et paoi
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ficam possessionem introducat et poDat possessionis prenotatc, juxta conti
nentiam dictarum regalium litterarum. Quapropter cum nobis perdictum 
Cvitanum exbitit supplicatum et neeessarium fore videtur quod in exequendo 
mandata regia ac exeeutionem prefate introductionis, Vestri Capituli testi
monio roboretuf, devotionem vestram requirimus et ortamur, quatenus visis 
presentibus, hominem Capituli vestri , una cum dicto Damiano, statim trans~ 
mittere debeatis, quo presente idem noster nuneius ponat et introducat dictum 
Cvitanum in veram tenutam possessionum predictarum, ut idem nun·cius Ca
pituli vestri nobis veridice possit testimonium perbibere que ibidem gesta 
erun!. Quo nuncio inde reverso, de omnibus et . ingulis gue ibidem .gesta 
erunt, nobis per litteras vestras denotabitis. 

Data .Jadre sub impressione nostri sig-giIli, anno millesimo trecentesimo 
septuagesim'o quarto, die nano mensis aprilis , duodecima indictione. Supli
cando humiliter et devote quatenus dignaremur ipsi eoneedere unum de Capi
tulo nostro, qui secum iret ad dictas possessiones , ad videndum et exploran
dum, que ibidem erunt facta, circa inductionem possessionaliam diete 
possessionis. 

Nos vero annuentes justis petitionibus dieti Cvitani, eidem concessimlls 
Venerabilem virwn dominum Michaelem, archidiaconurn Jadrensem , eidem 
deferentes juramentum , ut fideliter ire! et videret illa que ibid~m circa dictas 
J.>ossessicmes facta erunt. circa talem introdl1ctionem ipsiu 'i possessi onis sive 
terre, et nobis fidelite.- deberet reporta!'e. 

Qui dominus Michael, recepto coram omnibus nobis tali sacramento, habiit 
Cum ipso Cvita no. Et dum post hoc idem dominus Archidiaconus inde reverslIs 
fuisset, nobis hodie reci tavi t, que est vigesima quarta dies m ensis aprilis 
supra scripti, clicens. quod, dum ipse perveoisset juxta dictu'm montem Sancte 
Tecle, in confinibus Spalati, ad dictam possessionem Cvitani predieti, una 
cum dictis Cvitano ac Damiano quondam Tohanni s de Varicassis de Jadra 
pristaido sup rad icto. invencrit ibidem laboratores qui lahO'rant dictas terras, 
sive possess iones, et dum omnibus ipsis existentibus ibidem una cum dicto 
Damiano pristaido, dato per dichun dominum Ducem, idem Damianus volens 
cxequi mandatu-m ac comissionem dieti domini Karoli ducis in'duxit in tenu
tam et corporaiem ac pacificam possessionem predidum Cvitanum diete sue 
possessionis s.ite sub dicto monte Sancte Tecle et in omnibus e jus juribuq et 
pertinenciis consiste.ntibus infra dictos suos confines. qui fuerunt sibi ad oeCll
lum consignati et indicati per dictos laboratores, tradens idem ser Darruanus 
pristaldus, et dans in manibus dieti Cvitani , de terra et frondibus ipsius 
possessionis, qui Cvitanus in maniblls rrecipiens predjcta, et teoens in pre
.senti a dieli domini A rchidiaconi. intrando corporalem possessionem . e't. in ea 
stando, et egrediento dixit et asseruit ac protestatus fuit quod nOn tantum 
corpore sed etiam animo ipsam possessionem civiliter et naruraliter v..elle 
affeclualiter pos";dere. Quibus sic peractis, ad instantiam et petitione", dieti 
Cvitani. presentes scribi fecimus per presbiteruJl1 Heliam, notarium nostrUTIl 
et in hane publicam fonnam reddigi nostro pendenti gig-gillo mupimine 
roboratas. 

Actum et datum Jadre. die vigesima quarta men sis a pril is, anno domini 
millesimo. trecentesimo septuagesimo quarto) duodecima indictione. 

XI. 

Karolus de Duracio Dalmatie et Croatie Dux Magnifico Viro Castellano 
Caslri elissie, vel ejus locumtenenti, salutem etc. Admirari et turbari cogimuf 
co quod per plures litteras vobis scripsisse recolimus atque injugendo express e 
pro pa.rte nostra, quod Cvitanum de Essomanitg de Fara, familiarem nostrum 
permitteres pacifica possessione gaudere bonis suis omnibus cum perceptione 
fructwn omruum proventium ex ipsis bonis, quod facere noluisti , vi lipendendo 
ipsa mandata nostra, ex quo Dobis cessit non modicum ad displicentiam, eo, 
quod noluistis obtemperare ipsas nostras litter~s. Et quia talia substinere non 
palin:1Uf, et maxime, quod omnia et singula mandata nostra habe-antuT ad 
debitam reverentiarn, propterea. mandamu s vobis expresse, una pro omnibus, 
sub pena nostre gratie et alia (aJia) gravia pena pecunaria, ad quam incurrere 
vos velicmus, quatenus visis presentibus, nullo ajio nostro expectato ma.ndato 
predictum Cvitanum, fami]jarem nostrum, libere et sine contrad,jctione ali
qua, pennittatis et faciatis percipere et recoligere fruetus et reditus omnes, 
provenientes ex boru s ipsis suis omnibus, unaque et vindemnias omnes vine
arwn suarum, abjeetis abinde perturbationibus quibuscumque, aliter vero si 
contraritun sentiremus per vos contra pre~ens nostrum mandatum. manda
bimus provideri de opportuno remedio, eo modo et forma, quod al·iis eri t 
exemplum sim ilia non Itractare. Nichilominus mandabimus expressissime a 
Vobis ipso vestro suhstituto exigi, pro parte nostre Curie, penam florenorum 
ccntwn, si sec us inde feceritis contra predicturn nostrum mandalum. Presen
tanti rema nere volurnus pro eautella. 

Datum in villa que dicitur Casich, die sex to Augusti, duodecima indictione. 

XII. 

Comes Georgius quondam Comitis Pauli de Curyaco, Comes et Casteljanus 
Clissiensis. fideli nostro Georgio Spiranchitg vicecastellano nostro dieti castri 
Clissii salutem. 

Cum audivimus dominum nostrum Ducem vobis in nostra persona scrip
sisse et in manda~is dedisse, supra quodam facto possessionum sitarum ill con
[inio Sancte Tecle, Cvilani quondam Dessoman de Fara, habitaloris Spalati 
familiaris dieti domini, ut ipswn recomanclaltum haberemus et defenderemus, 
auctoritate dieti domini nos tri, ac sibi respondere f.aceremus in ipsis pro 
omn ibus. non obstante aliqua contradicti one. Nunc ergo sicut accepimus ora
culi O vive locis a nostro domino predicto Duce dignam commissionem et 
contenta in elliS litteris. penitus omni mora postposlta executioni demandare. 
sic et vobis damus in mandatis jussum dieti domini nostri Ducis. ut et vos 
faciatis; ut sibi totaliter et integral iter. indilate eidem Cvitano de ipsis 
possess ionibus et fruclibus tanturndem respondeatis et resp<lndere faciatis ab 
omnib us. ipsas possessiones laborantibus cum effectu. Ita et tali ter ut de 
cetero non habeat idem Cvitanus earum hac de cau.'a ql.lerlJlbndi c{)ntra vos 
vel alium quemcumque, seeus aliqualiter non facturi. Data Jadre die ultimo 
mensis augusti sub anno domiQi millesimo. trecenlesimo septuagesimo quarto ~ 
duodecima indictione. 
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XlII. 

Nos Lodovieus Dei gratia Rex Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. Vobis 
Magnifico Viro Bano Croatie et Dalmatie nunc constituto, et in futuram con
,tituendo, item Castellanis de Clissa, nunc et pr<> tempore cons titu tis, seriose 
committimus et mandamus, quatenus Zvitanum Dissmanith de Lezna, in pos
sessionibus suis , que Gregorii Vitalevig fueru-nt, in confirriis Clisse habitis, 
(;uas eidem dominus Karolus legitime statuit, ab omnibus eum indebite aggra
vare volenribus, protegatis et auctoritate nostra defendatis. pacificum in 
eisdem conservando, aliud non facturi. 

Daltum Bude in dominica Invocavit, anno domini millesimo, trecentesimo 
septuagesimo quinto. 

Demum omnes dictas iitteras, privilegia transumpta yidelicet cum origina
libus eorundem ac copias scriptas, cum presenti ac moderna copia et scrip
turis, in hac pagina compositis et translatis ad petitionem et suplica'tionem 
predicti Ser Cvitani prout sUlpra diligenter in nostri persona fecimus ascu1tan 
el. examinari. Et quia vidimus insimul et in omnibus et per omnia l universa 
el singula suprascripta, cum originali bus eonmdem concordari presente~ nostri 
Capitularis autentici s.iggilli inpendentis munimine mandavimus communiri l